
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 422 del 15/01/2016

Proposta: DPG/2016/528 del 15/01/2016

Struttura proponente: SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, PERSONALE,
SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER L'ASSUNZIONE DEL DIRETTORE DELL'AGENZIA
REGIONALE PER IL LAVORO ISTITUITA AI SENSI DELLA L.R. N.13/2015, DI
CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 1966/2015. AMMISSIONE DEI CANDIDATI CON
RISERVA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

Firmatario: STEFANIA PAPILI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 15/01/2016

pagina 1 di 6



SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
IL RESPONSABILE

Visti:

- la delibera di Giunta Regionale n. 1620/2015 ”Approvazione
statuto dell'agenzia regionale per il lavoro in attuazione
della L.R. n.13/2015”;

- la delibera della Giunta Regionale n. 1966/2015 di parziale
modifica  della  sopracitata  delibera  n.  1620/2015,  con  la
quale è approvato l'avviso di selezione per la nomina del
Direttore dell'Agenzia regionale per il lavoro, istituita ai
sensi  della  L.R.  n.  13/2015,  pubblicato  sul  sito
istituzionale  dell'Ente  in  data  2  dicembre  2015  e  sul
Bollettino Ufficiale Regionale Telematico n.316/2015;

Preso atto del contenuto dell'Avviso di cui trattasi,
nel quale in particolare:

- si stabiliscono i requisiti per l'ammissione, le modalità
per la presentazione della domanda e lo svolgimento della
procedura selezione che risulta articolata in una prima fase
di  valutazione  titoli  in  esito  alla  quale  i  candidati
classificati in ordine di punteggio entro la decima posizione
sono avviati ad un colloquio;

- è demandato al Servizio Organizzazione e Sviluppo della
Direzione  Generale  centrale  Organizzazione,  Personale,
Sistemi Informativi e Telematica la verifica della regolarità
delle  domande  sulla  base  dei  requisiti  richiesti  che  in
particolare  al  punto  5)  della  sezione  “Requisiti  di
ammissione” prevede il possesso da parte dei candidati di
“comprovata qualificazione  professionale per  aver maturato
una esperienza di almeno 5 anni anche non continuativi e una
specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico
acquisita  nella  qualifica  dirigenziale  in  Amministrazioni
pubbliche  oppure  in  Enti  di  diritto  pubblico  o  aziende
pubbliche o private, nelle libere professioni ovvero in altre
attività  professionali  di  particolare  qualificazione
equiparabili al ruolo dirigenziale”. 

Dato atto che alla scadenza dei termini fissata al 10
gennaio 2016, sono pervenute, con le modalitá e nei termini
previsti  dall'avviso,  n.  44  domande   dei  candidati  alla

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



procedura di cui trattasi così come nominativamente riportati
nell'elenco  di  cui  all'allegato  A)  parte  integrante  del
presente provvedimento;

Atteso che, in considerazione dell'urgenza di provvedere
all'individuazione del Direttore dell'Agenzia regionale per
il  Lavoro,  al  fine  di  dare  effettiva  operatività  alla
medesima, sono state trasmesse tutte le candidature pervenute
alla Commissione esaminatrice, costituita con determinazione
n. 262/2016, che ha proceduto alla valutazione dei titoli; 

Acquisiti gli esiti del lavoro della commissione come
risultante dal verbale redatto in data 14.01.2016  nel quale
sono riportati i punteggi assegnati in esito alla valutazione
dei  titoli  che  consentono  l'individuazione  dei  candidati
collocati in posizione utile per l'ammissione al colloquio,
secondo quanto  previsto nell'avviso,  come dettagliatamente
riportato  nell'allegato  A)  parte  integrante  del  presente
provvedimento; 

Attestata la regolarità amministrativa;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  che  qui  si
intendono integralmente richiamate:

A) di ammettere con riserva alla procedura selettiva per
la nomina del Direttore dell'Agenzia regionale per il
lavoro, istituita ai sensi della L.R. n. 13/2015 , n.
44 candidati le cui domande sono pervenute con le
modalitá  e  nei  termini  previsti  nell'avviso,
riportati nell'allegato A) al presente provvedimento;

B) di  rinviare  lo  scioglimento  della  riserva  di
ammissione che sarà effettuato con riferimento alla
rosa di massimo cinque candidati che, in esito ai
colloqui verrà formulata dalla Commissione, secondo
quanto  previsto  nell'avviso,  al  fine
dell'individuazione da parte della Giunta Regionale
del candidato più idoneo cui conferire l'incarico di
Direttore;  

C) di disporre la pubblicazione del presente atto sul
sito  Internet  regionale:  www.regione.emilia-
romagna.it,  sezione  "Entra  in  Regione"  -  voce

pagina 3 di 6



"Concorsi  e  opportunità  di  lavoro  in
Regione"(http://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/e-recruiting/,  sezione  “procedure
selettive  tempi  determinati  (dirigenza)”,  al  link
relativo alla presente procedura.

La Responsabile del Servizio

Stefania Papili

pagina 4 di 6



Allegato A)

COGNOME NOME

PUNTEGGIO 

CONSEGUITO 

VALUTAZIONE

1 CICOGNANI PAOLA 21,00                       

2 PANZAVOLTA ANDREA 19,40

3 MONTALETTI GIAMPAOLO 16,19

4 GUADAGNINO MAURIZIO 15,00                       

5 D'IMPERIO GIULIO 12,65                       

6 MANGIAROTTI MASSIMO 12,54                       

7 CIPRIANI SILVIO 11,41                       

8 FERRANTE MASSIMO 11,30                       

9 GOLINO MARIAROSARIA 8,13                         

10 RUSSO SAVERIO 7,47

11 AMBOTTA GILBERTO 6,68

12 BARRESI SALVATORE 6,08

13 LUSENA ELENA 5,54                         

14 EBANISTA LORENZO 5,33                         

15 GAGLIANO ALFONSO 5,11                         

16 VICINI PAOLO 5,07

17 VINCI VIRIANNA 4,80

18 PUTIGNANO ALFREDO 4,20

19 GORRIERI MARCO 3,85                         

20 BELLINI NORMA 3,38                         

21 LORIGGIO ANTONINO 3,28                         

22 TOSINI ANNA 3,22

23 CAPECE MINUTOLO CARLA 3,21                         

24 COSTANTINO ROSSANA 3,20                         

25 DI GIANFRANCESCO GIOVANNA 1,60                         

26 NIGLIO CRISTINA 1,57

27 BAVETTA DOMENICO 1,00                         

28 MAZZONI MARCO 1,00                         

29 MONTANI ANDREA 1,00                         

30 VERGARI PARIDE 1,00

31 BIGI ANNA 0,88                         

32 SALERNO MARIA GRAZIA 0,20

33 SCRIVO ANDREA 0,20

34 CIANI SABRINA 0,00

35 COSTA STEFANIA 0,00

36 FELEPPA GIAN MARIA 0,00

37 GELOSINI SABRINA 0,00

38 LEONE FRANCESCO 0,00

39 LUCIANI LUCA 0,00

40 MARAVENTANO GIUSEPPINA 0,00

41 PINTO GIANMARCO 0,00

42 SPIEZIA FRANCO MASSIMO 0,00

43 SPINA FABIANA 0,00

44 ZANNINI CRISTIAN 0,00

AVVISO PER L'ASSUNZIONE DEL DIRETTORE DELL'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO ISTITUITA AI SENSI DELLA L.R. N. 

13/2015

Elenco nominativi dei candidati ammessi con riserva

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Stefania Papili, Responsabile del SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/528

IN FEDE

Stefania Papili

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


